2024年２月14日

各 位

会 社 名：ウインテスト株式会社

（コード：6721 東証スタンダード市場）

代表者名：代表取締役社長 姜   輝

問合せ先：専務取締役     樋口  真康

（ＴＥＬ：045-317-7888）

通期連結業績予測と実績値との差異及び個別実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2023年11月14日に公表いたしました2023年12月期累計期間（2023年１月１日〜2023年12月31日）連結業

績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、通

期の個別実績値についても、前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1.通期連結業績予測と実績値との差異について

（１）2023年12月期 通期 連結業績数値（2023年１月１日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想(A)
百万円

522

百万円

△465

百万円

△435

百万円

△468

円 銭

△10.72

実績 (B)  407 △558 △552 △554 △13.85

増減額(B - A) △115 △93 △117 △86

増減率(%) △22.0 － － －

前期実績（参考） 210 △693 △683 △686 △19.87

（２）差異の理由

  2023年11月14日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたしました2023年度12月期の通期

業績予想につきまして、（１）の通り通期連結業績予測と実績値の差異が生じた主な理由は以下の通り

です。

① 2023年11月15日から2023年12月末までに受注と売上計上を予定しておりました受注売上のうち、

LCDドライバーIC検査装置WTS-577SRの受注及び出荷が2024年度第１四半期にずれ込んだこと

② 本日付で開示いたしました「棚卸資産評価損の計上および営業外収益の計上に関するお知らせ」

に記載のとおり、予定していなかった 63,687千円を売上原価(棚卸資産評価損)に保守的に計上し

たこと

（注）なお、当社は本日「2023年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の開示を行っております。

２.当期個別実績値と前期個別実績値との差異に関して

（１）2023年12月期 通期 個別業績数値（2023年１月１日～2023年12月31日）

売上高 経常利益

親会社に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績(A)
百万円

236

百万円

△546

百万円

△549

円 銭

△15.90

実績 (B)  286 △498 △500 △12.50

増減額(B - A) 50 48 49

増減率(%) 21.4 － －

（２）差異の理由

  2023年12月期 通期個別実績値について、2022年10月20日付「半導体検査装置他の受注のお知らせ」に

てお知らせしておりました国内顧客からの受注分につき、見通しどおり当期に納品検収となりましたこ

とから、（１）の通り前期実績値と当期実績値の差異が生じました。

以上